
1. Absence je známa předem  

(rodinné důvody, autoškola, trénink, …) 

 

Pokud možno týden předem je nutné přinést třídnímu učiteli omluvenku na 

vytištěném formuláři. Kratší doba před plánovanou absencí nemusí být třídním 

učitelem akceptována! 

 

Pokud jde o absenci delší než 2 pracovní dny, je nutné přinést omluvenku na 

odlišném formuláři a to přibližně dva týdny předem. 

 

Nahlášená absence není uznaná automaticky, nýbrž podléhá schválení! 

 

2. Absence není předem známa  

(nemoc, náhlá indispozice, …) 

Neprodleně je nutné informovat třídního učitele o důvodu absence, popř. jejím 

průběhu. (Nejlépe pomocí telefonu, sms nebo e-mailu apod.)  

Pokud žák včas neoznámí důvod své absence, vystavuje se nebezpečí kázeňského 

postihu (např. i vyloučení ze školy). 

 

3. Neprodleně po příchodu do školy (po absenci) je nutné v obou případech 

přinést Studijní průkaz s omluvenou absencí.   

Třídní učitel rozhodne o omluvení nebo neomluvení absence a stvrdí své 

rozhodnutí podpisem ve studijním průkazu a zároveň v třídní knize (v Bakalářích). 

Absence, která není omluvena neprodleně,  

bude automaticky (nejdéle po týdnu) označena za neomluvenou! 

Absence, která není omluvena je v třídní knize vyznačena (a je vidět v Bakalářích) 

červeně. Do 10 zameškaných hodin o kázeňském postihu (popř. známce 

z chování) rozhodne třídní učitel. Nad 10 hodin podléhá kázeňský postih 

rozhodnutí Pedagogické rady. 


